
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МИТЯЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

22.05.2023 г. с.Митяево № 192

О переходе на применение федеральной 
образовательной программы 
дошкольного образования в 
детском саду «Тополёк» с.Митяево

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «о внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях 
приведения основной образовательной программы структурного подразделения 
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Митяевская средняя школа» 
- детский сад «Тополёк» с.Митяево Сакского района Республики Крым в соответствие с 
федеральной образовательной программой дошкольного образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в детском саду «Тополёк» с.Митяево работу по разработкеООП на основе 
ФОП с целью приведения ООП в соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023 г.
2. Утвердить и ввести в действие План-график по переходу на ФОП ДО (приложение 1).
3. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе поприведению ООП в 
соответствие с ФОП ДО (приложение 2).
4. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие ФОПДО.
Руководитель рабочей группы:
Черлецкая В.К., воспитатель 
Секретарь рабочей группы:
Исакова Т В_, воспитатель
Члены рабочей группы: 
Мазур А.Е., воспитатель,
Быстрицкая Л.Б., воспитатель 
Лавриченко Т.Э. воспитатель.
5. Рабочей группе:

• осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим приказом;
• руководствоваться в своей деятельности Федеральной образовательной программой 

дошкольного образования, действующим нормативными актами, разъяснениям! 
Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местной 
самоуправления в сфере образования;

• при необходимости приглашать на заседания рабочей 
администрации детского сада и педагогического совета;

решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом й ланом-графиком.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляв за собой.

U1

группы представителе!

Директор МБОУ «Митяевская средняя школа»^ А. Чижова



С приказом 
ознакомлены: A. Е. Мазур 

ТВ.Исакова 
Л.Б.Быстрицкая
B. К.Черлецкая 
Т.Э.Лавриненко

«£*2-» juuctSj 2023 г.
«J J - ъ 2023 г.

<мо-Л 2023 г.
« ̂  <Я-» <jaA £  2023 г.
«d J l» 2023 г .


